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UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI” % Lt
FAKULTETI EKONOMIK ?/
Nﬁ-e/;, prot. Shkodér, mé ZF . 2/ . 2025

Lénda: Informim pér té interesuarit pér aplikim né programin e studimit
“Doktoraté” né “Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém”

Rektorit t€ USH-sé
Prof.dr. Tonin Gjuraj

Referuar Urdhérit t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sporteve nr. 174 daté 04.04.2022 me subjekt
“Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& treté Doktoraté n& Ekonomi dhe Turizém i
qéndrueshém”, shkresés me nr. 1232/13 Prot daté 23.09.2024 nga Ministria e Arsimit dhe
Sporteve, me subjekt “Kthim pérgjigje” mbi kuotat dhe udhéheqésit e programit Doktoraté,
Vendimit € dekanatit nr 1626 Prot daté 18.12.2024 “Mbi pércjelljen e kritereve t& programit
Doktoral — Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém”,pér kuotat e vitit akademik 2023 -2024, ju
b&imé me dije se jané hapur aplikimet ne programin e studimit té ciklit t& treté Doktoraté né
Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém, i ofruar nga Universiteti i Shkodrés, Fakulteti Ekonomik.

Bashkéngjitur késaj shkrese po ju dérgojmé:

1. Informim pér t€ gjithé t& interesuarit pér aplikim n& programin e studimit “Doktoraté” né
“Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém”

Kérkojmé nga ana juaj publikimin né fagen zyrtare t€ universitetit pér informim pér t& interesuarit
pér aplikim n€ programin e studimit “Doktoraté” né Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém

Kjo Shkresé pérpilohet né 3 (tre) ekzemplaré




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
FAKULTETI EKONOMIK

Nr. 2L _prot. Shkodér mexd B/ /2025

Informim pér t€ interesuarit pér aplikim né programin e studimit ‘Doktorat’
né ‘Ekonomi dhe Turizém té qéndrueshém’

Referuar Urdhérit té Ministrisé s& arsimit dhe Sporteve nr. 174 daté 04.04.2022 me subjekt “Pér
hapjen e programit € studimit té ciklit té tret¢ Doktoraté né Ekonomi dhe Turizém i géndrueshém?,
shkresés me nr. 1232/13 Prot daté 23.09.2024 nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve, me subjekt
“Kthim pérgjigje” mbi kuotat dhe udhéheqésit e programit Doktoraté, Vendimit t& dekanatit nr
1626 Prot dat¢ 18.12.2024 “Mbi pércjelljen e kritereve té programit Doktoral — Ekonomi dhe
Turizém i Qé&ndrueshém”, pér kuotat e vitit akademik 2023 -2024, ju b&jmé me dije se jané hapur
aplikimet né programin ¢ studimit t& ciklit t& treté Doktoraté né Ekonomi dhe Turizém i
Q&€ndrueshém, i ofruar nga Universiteti i Shkodrés, Fakuiteti Ekonomik.

Objektivat e programit té studimit té doktoratés:

a) Té& kontribuojé me kérkim shkencor t& thelluar né funksion t& bizneseve dhe institucioneve
publike dhe private pér ti shérbyer zhvillimit t& inovacioneve dhe pérmirésimit t& cilésisé s&
shérbimeve turistike.

b) Té forcojé lidhjet midis biznesit dhe universitetit duke e orientuar kérkimin shkencor né
zhvillimet ekonomike dhe prioritetet strategjike t& vendit si¢ &shté zhvillimi i sektorit t&
turizmit pé&r ekonomi t& géndrueshme.

c) Te ofrojé udheheqje t& fokusuar né zhvillimin dhe eksplorimin e ideve t& reja me orientim né
krijimin e lidhjeve dhe rrjeteve midis biznesit dhe akademisg,

d) Té& shérbejé si nj¢ model ku kérkimi shkencor kryhet né funksion t& zhvillimeve aktuale 1&
vendit dhe duke gené i dobishém né risit¢ e eksploruara pér t& justifikuar edhe burimet ¢
financimit qé e mbéshtesin até.

e) t€ pérgadisé kérkues/studiues kompetent q& mund & kryejé kérkime t& pavarura né& fushén
turizmit t€ qéndrueshém dhe nén fushave té lidhura me t&.

Kriteret ¢ pranimit dhe dokumentacioni perkatés: Miratuar me vendim nr.1626 Prot daté
18.12.2024 i Dekanatit t& FE “Mbi miratimin e kritereve té pranimit né programin ‘Doktoraté’ né
Ekonomi dhe Turizém i qéndrueshém” (Kriteret e pranimit dhe dokumentacioni -Shtojea 1)

Ményra e zhvillimit t¢ studimeve Doktoraté: ndértohet mbi programe individuale pér aftésim té
pavarur t€ kandidatéve né kérkimin shkencor, né fushen kérkimore ‘Ekonomi dhe Turizém &



qépdirueshém’ dhe nénfushat e pércaktuara nga njésia bazé dhe t& miratuara nga Dekanati i FE me

(Yhdimin nt.13 Daté 29.04.2021 t& Dekanatt t& Fakulictit Ekonomik (Fusha dhe Newioms
T Y Kerkimore - Shtojca 2)
e

Projektet kérkimore dhe zhvillimore: N& kuadér t& programit té¢ Doktoratés ‘Ekonomi dhe
Turizém i qéndrueshém’ jané miratuar pér financim 7 projekte kérkimore dhe zhvillimore me
vendim Senati Akademik t& USH nr.239 dat& 22.07.2021 dhe me vendim t& Bordit t& Administrimit
t€¢ USH nr.345 daté17.11.2021 (Lista e projekteve kérkimore - Shtojca 3)

Personeli akademik i kategorisé ‘Profesor’-udhéheqés shkencor pér studentét Doktorant:
Mbéshtetur nga shkresa e MAS nr 2485/5 Prot daté 20.09.2024 (Lista e stafit akademik-udhéhegés
shkencor i Doktoranti - Shtojca 4)

Kohézgjatja e studimeve: Ky program zhvillohet me kohé t& ploté prané FE pér 3 vjet dhe kohé
t€ zgjatur pér 5 vijet kur doktoranti &shtg i punésuar si personel akademik né njé institucion tjetér
t€ arsimit t& larté apo si personel kérkimor né& njé institucion t& kérkimit bazé ose t& zbatuar.

Numri i kuotave pér kété program studimi, viti akademik 2023-2024 : 20 (njézet) students.

Modeli i projekt propozimit té kérkimit shkencor pér doktforantin: I miratuar me vendimin
nr.27 Daté 04.07.2022 t& Dekanatit t& Fakuitetit Ekonomik (Modeli i projekt-propozimit té kérkimit
1¢ Doktorantit - Shtojca 5)

Formularét per t’u plotésuar e dorézuar: Formulari i aplikimit pér programin e studimit
‘Doktoraté’ né ‘Ekonomi dhe Turizém i qéndrueshém’; Formulari i Vetédeklarimit t& kandidatit
PEr zbatimin e standarteve shkencore dhe etike n& programin ‘Doktoraté’; Formulari i Deklaratés
vetjake t& kandidatit pér pérballimin e shpenzimeve né programin e Studimit ‘Doktoratg, t&
miratuar me Vendim Dekanati t& FE nr.31 daté 14.09.2022, i gjeni prané sekretares s& Dekanit t&
EES

Afati i aplikimeve dhe i pranimit té dokumentacionit: 28.01.2025 deri 28.02.2025.

Vendi i pranimit t& dokumentacionit: Dorézimj | dosjes s¢ aplikimit me dokumentacionin e
duhur, béhet prang Sekretares sé Dekanit t& Fakultetit Ekonomik. Aplikimet pranchen ¢do dité
pune né orarin 9.00-12.00.

Progedura e pérzgjedhjes sé aplikantéve si studenté Doktorate: fillon pas pérfundimit té afatit
t€ aplikimeve dhe zhvillohet ng pérputhje me rregulloren ¢ programit t& studimit Doktoraté né
“Ekonomi dhe Turizém i qéndrueshém”

Tarifa e aplikimit 2000 lek; tarifa e rregjistrimit 3000 lek, ndérsa tarifa vjetore e shkollimit
pér studimet né Doktoraté &shté 150.000 ek (Bazuar né vendimin e Bordit t& Administrimit &
USH nr.153 daté 23.04.2021),

Pér informacione mé t& detajuara mund t& drejtoheni pran& Drejtuesit t& Departamentit t& Turizmit
dhe Kordinatores sé ketij programi studimi.




e UNIVERSITETI I SHKODRI:S “LUIGJ GURAKUQI”
s Fakulteti Ekonomik

Dekanatj

Nr. {C.'Zbl’rot Shkodér, mé_(§ . {2 2024

VENDIM
Nr 30. daté 18.12,2024

PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT NE PROGRAMIN "DOKTORATE"

NE "EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHEM", PER VITIN AKADEMIK 2023-

2024.

N& mbéshtelje t&:

Ligjit mc Nr.80/2015 “per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (&
larté né Republikén e Shqipérisé™;

VKM nr.824 daté 24.12.202] ‘Per miratimin e Kodit 1 cilésisé né arsimin ¢ larte”;

VKM Nr. 112, datg 23.2.2018 “par percaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktar” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin ¢ titujve akademiké “Profesor j asociuar”
dhe “Profesor”, (1& ndryshuar);

VKM nr. 777, date 26.1 2.2018, "Per kontrollin antiplagjiature & disertacioneve pér fitimin e
gradave shkencore", (18 ndryshuar) ;

Udhézimit t¢ MASR nr.l, daté 14.1.2020 "pegr dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylijen e IAL, degeve te tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit,
st dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit (& larte”, (t¢ ndryshuar);

Udhézimit (& Ministriss Peryjegiése (& Arsimit Nr. S2, dat¢ 3.12.2015 “Pér pércaktimin ¢
niveleve & gjuhéve 18 huaja dhe & testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet ¢
studimit té ciklit t¢ dyte dhe 18 treté, né institucionet ¢ arsimjt t& lar(a™ (t& ndryshuar);
Udhezimit te MASR nr. 16, date 08.07.2019, "pér paisjen e IALme regjistrin themeltar t&
studenteve, regjistrin ¢ arritjeve akademike dhe regjistrin e léshimit & diplomave dhe
gertifikatave";

Udh&zimit t& perbashkeét 18 MASR dhe atij t& Financave dhe Ekonomisg nr. 20, daté 20.9.2019
"Pér skemen dhe zbatimin e modelit t€ financimit (& institucioneve publike € arsimit t& larte
dhe kérkimin shkencor:

Udh&zimit t& MASR nr. 29, daté 18.12.2019 "pgr krijimin dhe administrimin e rregjistrave
shtetérore 1& gradave shkencore dhe litujve akademike 1& leshyar né Republiken e Shqipérise":
Statutit 1€ Universitetit “Luigj Gurakugi” & Shkodrés;

Rreguliores s¢ Fakultetit Ekonomik & UNISIIK;

or =
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2 ®  Rregullores s¢ Departamentit te Turizmit né FEUNISHK:

* Rregullores “Pér organizimin e programit t& studimit Doktoraté né ‘Ekonomi dhe Turizém i
Qéndrueshém’, Fakulteti Ekonomik, Universiteti “Luigj Gurakuqi” t& Shkodrés

.} Dekanati nég mbledhjen ¢ datés 17.12.2024 dhe 18.12.2024(vazhdim i mbledhjes s¢ datés

/ 17.12.2024) diskutoi mbi kriteret e pranimit, dokumentacionin e aplikimit n& programin Doktoraté

“Ekonomi dhe Turizém i qéndrueshém” dhe ne pert

~

undim

VENDOSI:

T€ miratojé. :
[ Kiriteret gé duhet (& plot€sojé kandidati pér (v pranuar né programin Doktoraté né “Ekonomi
dhe Turizém i Qéndrueshém” per vitin akademik 2023-2024 si mé poshié:
Kritere 1¢ pérgjithshme:

a)

b)

d)
¢)
)

8)

Té keté perfunduar studimet ¢ larta dhe te zot€rojé (& pakten njéren nga diplomat
“Master i Shkencave”, “Master i Arteve”, “Diplomé t& Integruar 1& Nivelit 1& Dyte”,
“Diplomé e Nivelit t& Dyté"”, “Diplomé Master Ekzekutiv”, “Diplomé ¢ léshuar né
Republiken e Shqipérisé pr programin ¢ studimit q¢ ka zgjatur, sé paku 4 vite
akademike (8 semestra), deri n¢ pershtatjen ¢ studimeve, sipas parimeve te progesit (&
Bolonjés”, apo diplomé nga nj program studimi & barasvlefshém t& fituar jashté vendit
dhe t& njohur nga Ministria pérgjegjése ¢ arsimit n¢ Shqipéri;

T& keté not¢ mesatare t& pérgjithéshme né studimet ¢ ciklit 1€ paré jo me pak se 8.00
dhe noté& mesatare (& pergjithéshme né studimet e ciklit t& dyt¢ jo me pak se 8.00, ndérsa
pér studimet ¢ kryera jasht& vendit t¢ keta fituar jo me pak se 80% 1& pikéve totale nga
vlerésimi pérkates né studimet ¢ ciklit & part dhe jo me pak se 80% t& pikéve totale
nga vlerésimi pérkates pér studimet ¢ ciklit t& dyté,

TE keté & mbrojlur me test ndérkombétar nj€ nga pesé gjuhét e huaja ¢ Bashkimit
“uropian: anglisht, fréngjish, italisht, gjermanisht osc spanjisht & pakten né nivel Ba.
Nése individi ka fituar njé diplomé t& ni¢ programi studimi & kryer né njé nga kéto
gjuhé, diploma e fituar shérben si déshmi per plotésimin e kétij kritcri:

T¢ keté dy rekomandime prej personelit me titull akademik “Profesor” ose “Profesor |
Asocivar”, € cilét njohin aftésité akademike dhe profcsionale té kandidatit;

T€ mos keté aktualisht masa disiplinore ndaj tij né institucionin ¢ arsimil té larté, apo
n€ institucionin ¢ kérkimit bazé ose 18 zbatuar ku kandidati &shté i angazhuar;

T¢ mos jeté gietur né shkelje t& rregullave té etikés s& kérkimit shkencor, té t¢ drejtave
qé burojné nga pronésia intelektuale apo shkelje té rregullave mbi plagjaturen;

T¢ velédeklarojé se éshie ne glendje (€ zbatojé standardet shkencore dhe etike té
kérkimit shkencor.

Kritere specifike

T¢ ket¢ perfunduar studimet e laria dhe te zot€rojé & pakien njéren nga diplomat “Master i
Shkencave”. “Master i Arteve”, “Diplomé té Integruar t& Nivelit t& Dyt€", “Diplomé ¢ Nivelit
€ Dyte™. “Diplomé Master Ekzekutiv”, “Diplomé ¢ léshuar ng Republiken ¢ Shqipérisé pér



programin e studimit & ka zgjatur, sé paku 4 vite akademike (8 semestra), deri né pershtatjen

¢ studimeve, sipas parimeve te progesit té Bolonjés™, ose diplomé ckuivalente me to, né fushen

¢ Ekonomisé/Turizmit osc ng fusha & ngjashme dhe/ose t&€ nderlidhura me fushen e
oktoratures, si né:

Shkenca shoqérorc (Psikologji, Sociologji, Drejtési, Gjeografi, Media dhe
Komunikimi);

Shkenca Humane dhe Arte (Histori, Gjuhét e huaja, Artet);

Shkenca natyrore (Shkenca ¢ biologjisé Shkenca mjedisore, Shkenca kompjuterike):
Shkenca e shéndetit

Kush mund tc aplikoje ne programm ‘Doktorate’ ne 'Ekonomi dhe Turizem i
Qendrueshem":

Studimet e Doktoratés ofrohen pér ato kandidaté q& jang té punésuar si personel akademik-
kérkimor né nj& TAL dhe si personel kérkimor né njé institucion kérkimor.

Kane prioritet:

1.

b2

Personeli akademik i punésuar me koh# té ploté né Fakultetin Ekonomik 1€
Universitetit t& Shkodres;

Personeli akademik me kohé t& pjesshme, i Fakultetit Ekonomik té USH-se;

Personeli akademik i punesuar me kohe € ploté né Departamentet e Fakulteteve te
USH-sé;

Personeli akademik i punesuar me kohe (& pjesshme né Departamentet ¢ Fakulteteve t¢
USH-s¢

Personeli akademik i punésuar me kohé t& plot¢ ¢ Fakulteteve Ekonomike t€
Universiteteve (€ tjera publike dhe jopublike;

Personel akademik mc kohé té pjesshme i Fakulteteve Ekonomike t& Universiteteve té
tjera publike dhe jopublike

Punonjés té institucioneve dhe organizatave publike dhe jopublike, q& pértshihen né
kérkim bazé ose 1& zbatuar, aktiviteti i té cilave lidhet mc fushat e kérkimit té
Doktoratés.

Dokumentacionin g& kérkohet pér aplikim né programin “Doktoraté” nc 'Ekonomi dhe
Turizé€m i Qéndrueshem” si mé poshté:
A. Dosja e aplikimit duhet t& permbaj& dokumentacionin ¢ méposhtém:

Curriculum Vitac me foto personale;

Letér motivimi;

Fotokopje & kartés s¢ identitetit/pasaportés dhe dy fotografi;

Vertetim pér adresesen/rezidencen e banimit;

Kopje ¢ noterizuar t& diplomave dhe listes sé notave té studimeve ose ¢ertifikata &
njehsimit t& tyre nga Ministria ¢ arsimit né Shqipéri;

6. Déshmi ¢ gjuhés s¢huaj (kopje € noterizuar) qé verteton plotésimin e kriterit pér
gjuhen e huaj;

s g B e
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7. Dy rckomandime prej personelit qé gezon titull akademik "Profesor” ose “Profesor
i Asociuar” t& cil¥t njohin aftesité akademike dhe profesionale t& kandidatit;

8. Vertetim nga qendra ¢ punés dhe vérletim page q& vérteton kandidati &shté i
punésuar personel akademik prané njé 1AL, apo si personel kérkimor né njé

7 institucion t& k&rkimit bazé ose & zbatuar;
9

Propozimi i kandidatit pér projekt kérkimit shkencor té tij i cili duhet t& j&ts ng
pérputheje me fushen ¢ kérkimit shkencor dhe projektet e kérkimit shkencor dhe
(& zhvillimit t& miratuara dhe t& publikuara nga njésia pérgjegjése e késaj
Doktorate, ku kandidati té pércakiojé nevojen pér studim & thelluar né fushen ¢
propozuar dhe risité qe pritet t& sjellé punimi, metodologjia kérkimore qé do té
ndiget, plani i punés kérkimore shkencore i ndaré né vite, si dhe mundésia gé
studimi t& mbulohet nga grante kérkimore-shkencore.

10. Deklaraté e gatishmérisé sé udhéheqésit shkencor pér 1& udhéhequr kandidatin;

I'l. Vertetim nga institucioni ku aderon si pedagog ose kérkues shkencor q& nuk ka
masa disiplinore né {ugi.

12. Vetédeklarim t& mos pasjes sé ndonjé shkelje té rregullave t8 etikés sé kérkimit
shkencor, t€ t¢ drejtave q& burojné nga pronsia intelektuale apo t& mos shkeljes s&
rregullave mbi plagjiaturen

I3. Vetedeklarim i kandidatit se &shi& né gjendje dhe do té zbatoj standardet shkencore
dhe ctike t& kérkimit shkencor ¢ publikimit;

I4. Deklarate vetjake e kandidatit per perballimin e shpenzimeve te programit te
studimeve te doktorates nésc do (€ financohet;

15, Mandat pagese per tarifen e aplikimit ne ALL.

B. Dorezimi i dosjes s€ aplikimit me dokumentacionin e duhur, béhet prané Sekretares sé
Dekanit 1€ Fakultetit Ekonomik duke mbajtur proges-verbal pér dokumentacionin e
dorezuar. Aplikimet pranohen ¢do dite pune né orarin e shpallur né thirrjen pér aplikim.

Ky vendim, pas miratimit p&rfundimtar nga Dekanati i FEUNISHK, 1 reflektohet né fagen

web 18 UNISHK dhe ambientet publike te fakulictit ekonomik,

Dekani i Fakuitetit Ekonomik
Prof As Dr Eliﬂ!}lna Bashi
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(Shtojca nr 2)

‘SITE.“Q-
~ FUSHE KRYESORE KERKIMI SHKENCOR: Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém
NENFUSHAT E KERKIMIT SHKENCOR:

- Menexhimi i turizmit t& géndrueshém

- Planifikimi strategjik i avancuar i destinacioneve turistike

- Ekonomiksi i zhvillimit t& ggndrueshém t& turizmit

- Ruajtja dhe menxhimi i biodiversitetit p&r turizém

- Sistemet e informacionit né turizém

- Ekonomiksi i ambjentit né turizém

- Turizmi detar

- Turizmi i verdhé

- Sipérmarrja sociale dhe inovacioni né turizém

- Restaurim i qendrave urbane dhe i peisazhit historik pér zhvillimin e turizmit 8
qéndrueshém

- Rikuperimi dhe rijetézimi i monumenteve pvr zhvillim turizmi té qéndrueshém

- Menaxhimi i pasurisv kulturore pér zhvillim turizmi t& géndrueshém

- Menexhimi i kanalit t& shpérndarjes n& mikpritje

- Diskursi né turizém



PROJEKTET KERKIMORE - SHKENCORE DHE TE ZHVILLIMIT PER
DOKTORATEN "EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHEM”

(Shtojca nr 3)

Planifikimi strategjik i avancuar i destinacioneve turistike
Menaxhim i projekteve

Menaxhim Turizmi i Qéndrueshém

Ekonomiksi i zhvillimit t& géndrueshém

Sipérmarrja sociale dhe inovacioni

Sistemet e informimit né turizém

Ruajtja dhe menaxhim i biodiversit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
Fakulteti Ekonomik
Programi i studimit Doktoraté né "Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém”

LISTA E PERSONELIT AKADEMIK TE KATEGORISE "PROFESOR”, NE
MBESHTETJE T PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE
DOKTORATURE NE "EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHiM”

(Shtojca 4)
Nr. Emri/Mbiemri Titulli Adresé email
Akademik

1. | Arjeta Troshani Prof .dr | arjeta.troshani@unishk.edu.al
2. { Mirjam Dibra Prof as dr | mirjam.dibra@unishk.edu.al

3. [ Brilanda Bushati Profas dr | brilanda.bushati@unishk.edu.al
4. | Fatbardha Molla Profdr | fatbardha.molla@unishk.edu.al
5. | Blerta Dragusha Profdr | blerta.dragusha@unishk.edu.al
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(Shtojca 5)

MODELI I PARAQITJES SE PROJEKT-PROPOZIMIT KERKIMOR TE
KANDIDATIT PER DOKTORANTE N
‘EKONOMI DHE TURIZEM TE QENDRUESHEM’

1. Fusha e pérzgjedhur e kérkimit (nga fushat ¢ miratuara t& kérkimit né& aplikimin e
programit t& Doktoraturés- [ bashkangjiten lista ¢ fushave t& miratuara t& kérkimit)

2. Udhéheqési shkencor i propozuar (nga lista q& i bashkangjitet pér 14 pedagogét e
kategoris¢ ‘Profesor’ si mbéshtetés t& programit té Doktoraturés me udhgheqje shkencore
t€ studentéve doktorant#)

3. Pérshkrimi i situatés aktuale (Pérshkrim i situatés aktuale té fushés kérkimore, konteksti
dhe hapsira e zhvillimit t& kérkimit dhe arsyetimi qé justifikon nevojen e ndérmarrjes sé
kétij projekt propozimi kérkimor- deri 500 fjalé)

4. Pyetja kérkimore, qéllimi dhe objektivat e kérkimit (Evidentim i qarté i

pyetjes/pyetjeve kérkimore, i géllimit t& kérkimit dhe listimi i objektivave kérkimore)
5. Rishikim i literaturés (max 1 fage)

6. Metodologjia e kérkimit té projekt propozimit (P&rshkrim i metodologjisé s& kérkimit
shkencor)

7. Rezultatet e pritshme dhe risité e projekt propozimit (Rezultatet e lidhura me objektivat
e kérkimit, risité dhe kontibuti akademik dhe praktik i pritshem i studimit kérkimor)

8. Biblografia dhe web-biblografia



